
Výklad KR ČAS Pravidla 133 – Hlavní pořadatel na hřišti   

 

Pořadatel závodu /tj. atletický oddíl/ ustanoví činovníky podle pravidel té 

členské země, v níž se závody konají…podle pravidel a způsobu řízení příslušné 

mezinárodní organizace….Pořadatel je může pozměnit podle místních okolností 

/viz Pravidlo 120 – Činovníci závodů/. Dle poznámky téhož pravidla je hlavní 

pořadatel považován za správního činovníka a dle schématu / v témž pravidle/ je 

hlavní pořadatel podřízen technickému řediteli. 

 

Hlavní pořadatel je tedy považován za správního činovníka a nerozhoduje tudíž 

o hladkém průběhu závodu z hlediska dodržování a výkladu pravidel, ale podílí 

se na organizační přípravě a hladkém průběhu závodu z hlediska provozu na 

závodišti. 

 

Dle názoru KR ČAS, který koresponduje s Pravidlem 133 – Hlavní pořadatel na 

hřišti /“Hlavní pořadatel na hřišti má dozor nad závodištěm. Nesmí dovolit 

vstup na závodiště a pobyt v prostoru závodiště nikomu, kromě činovníků a 

závodníků připravených k soutěži.“/ je toto ustanovení vytvořeno IAAF 

především z hlediska bezpečnosti účastníků závodů – atletů, rozhodčích a 

dalších příslušných činovníků. Mezi tyto lze počítat / kromě atletů závodících a  

bezprostředně se k závodu připravujících a rozhodčích angažovaných 

v příslušných disciplinách/: 

soutěžní činovníky – (HR), ZHR, ZHR-I, vrchní rozhodčí a 

správní činovníky – ŘZ, TŘ, (HR), manažéra prezentace soutěží, hlavního 

pořadatele a příslušné členy technické čety. 

 

Na základě společného rozhodnutí ŘZ, HR, manažéra prezentace soutěží, 

hlavního pořadatele, technického delegáta / není-li pak vedoucího soutěže / je 

možné povolit vstup na závodiště, při dodržení zásad bezpečnosti, pouze 

omezenému počtu označených pracovníků médií a samozřejmě zasahujícímu 

zdravotnickému personálu. Výše jmenovaní jsou povinni dbát pokynů HR, 

ZHR, VR a příslušných vrchníků. 

 

 

Komise rozhodčích ČAS, 6.3.2010 


